PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.02.2013

№ 12-па
Об утверждении порядка

предоставления субсидий в целях

возмещения затрат, понесенных

организациями (за исключением

муниципальных учреждений),

в связи с реализацией мероприятий
целевой программы
«Развитие транспортной системы
в муниципальном  образовании
городской округ город   Пыть - Ях

на  2011-2013годы на период до 2015 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом города Пыть-Яха:

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат, понесенных организациями (за исключением муниципальных учреждений), в связи с реализацией мероприятий целевой программы «Развитие транспортной системы  в муниципальном  образовании  городской округ город Пыть - Ях на 2011-2013годы на период до 2015 года», согласно приложению.
2.   Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Постановления администрации города от 21.02.2012 № 45-па «Об утверждении порядка предоставления субсидий в целях возмещения затрат, понесенных организациями (за исключением муниципальных учреждений), на выполнение работ по летнему, зимнему содержанию и текущему ремонту городских дорог и улиц, содержанию светофорных объектов, являющихся муниципальной собственностью города Пыть-Ях» - считать утратившим силу.

5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города жилищно-коммунальному комплексу, начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Антоненко Р.В.
Глава  администрации

города Пыть-Яха                                                                                      Р.И. Стадлер

Приложение

к постановлению администрации
города Пыть-Яха
                                                            от 07.02.2013 № 12-па
ПОРЯДОК
предоставления субсидий в целях возмещения затрат, понесенных организациями (за исключением муниципальных учреждений), в связи с реализацией мероприятий  целевой программы  «Развитие транспортной системы  в муниципальном  образовании  городской округ город   Пыть - Ях на 2011-2013годы на период до 2015 года»
1. Общие положения
1.1.
Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления субсидий на возмещение затрат, понесённых юридическими лицами (за исключением муниципальных учреждений),  (далее – получатели субсидии) в связи с реализацией мероприятий целевой программы «Развитие транспортной системы  в муниципальном  образовании  городской округ город   Пыть - Ях  на  2011-2013годы на период до 2015 года».
1.2.
Субсидии предоставляются получателям субсидий в течение финансового года в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных соответствующим решением Думы города Пыть-Яха на среднесрочный период.
1.3.
Уполномоченным органом исполнителем бюджета администрации города Пыть-Яха по реализации настоящего Порядка является управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города Пыть - Яха.
2.
Цели предоставления субсидий

2.1. Субсидии предоставляются из местного бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат понесенных получателями субсидии в связи с реализацией мероприятий целевой программы «Развитие транспортной системы в муниципальном  образовании  городской округ город   Пыть - Ях  на  2011-2013годы на период до 2015 года», включая работы:

- по капитальному ремонту автомобильных дорог;
- по строительству автомобильных дорог;
- по содержанию и ремонту автодорог;
-  по содержанию светофорных объектов.
3.
Условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Расчет размера субсидии, необходимой к перечислению в очередном финансовом году, получателю субсидии осуществляется управлением по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города Пыть-Яха на основании заявки получателя субсидии о предоставлении субсидий на очередной финансовый год с обоснованием каждого направления затрат.

3.2. Перечисление субсидии получателю осуществляется ежемесячно в установленном порядке на основании заключенного договора о предоставлении субсидии в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых на эти цели.

При этом в договоре о получении субсидии должны быть предусмотрены:

-
размер, сроки, цели и условия предоставления субсидий;

-
порядок, сроки и формы представления отчетности о результатах выполнения получателем субсидии условий, предусмотренных договором;

  -
ответственность за несоблюдение сторонами условий договора, предусматривающая возврат в бюджет муниципального образования город Пыть - Яха субсидии в случаях их нецелевого использования, а также порядок возврата субсидии.

3.3. Предоставление субсидии производится в следующем порядке:

Получатель субсидии ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в управлением по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города Пыть-Яха отчет о выполненных мероприятиях по реализации целевой программы «Развитие транспортной системы  в муниципальном  образовании  городской округ город   Пыть - Ях  на  2011-2013годы на период до 2015 года», с приложением подтверждающих документов, заявку и расчет фактического размера субсидии.

Управлением по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города Пыть-Яха:

-
в течение 10 дней с момента предоставления получателем субсидии отчета производит проверку факта выполненных работ и расчетов субсидии;

-
в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным, направляет в администрацию города Пыть-Яха заявку на перечисление субсидии.

4. Контроль за целевым использованием субсидии

4.1. Контроль за целевым использованием средств субсидии осуществляется управлением по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города Пыть-Яха.

4.2. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется при проверке факта выполненных работ, но не реже одного раза в месяц, с оформлением акта проверки. Акт проверки оформляется в письменном виде в течение 2-х рабочих дней с момента окончания проверки.

4.3. При осуществлении контроля за использованием субсидии управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города Пыть-Яха проверяет:

-  объем выполненных работ;

- соответствие выполненных работ условиям договора о предоставлении субсидии и
заявке.
5. Порядок возврата субсидий в случае нарушений

условий установленных при их предоставлении

5.1. В случае нецелевого использования бюджетных средств получателем, выделенных в виде субсидии, а также в случае неиспользования субсидии в сроки, установленные договором, получатель субсидии обязан возвратить полученные средства в местный бюджет в полном объеме или в объеме, использованном не по целевому назначению.

5.2. Получатель субсидии осуществляет возврат неиспользованных средств, средств использованных не по целевому назначению не позднее 25 дней с момента уведомления управлением по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города Пыть-Яха о нарушении условий предоставления субсидии в бюджет муниципального образования. Уведомление направляется не позднее 5-ти рабочих дней с момента выявления нарушения.